徳島県信用保証協会・阿南信用金庫

## 『合同金融相談会』を開催 ~徳島県信用保証協会と阿南信用金庫の共催~

- 〇 徳島県信用保証協会(会長:黒下 耕司)と、阿南信用金庫(理事長:佐竹 義治)は、 令和4年8月3日(水)から令和4年8月5日(金)まで、しんきん相談プラザ等に於い て、県内小規模事業者を対象とした「合同金融相談会」を開催します。
- 〇 足下の県内事業者を取り巻く経営環境は、断続的なコロナウイルス感染拡大の長期化、ロシアのウクライナ侵攻による原油・原材料等の高騰、及び急激な円安の進行等により、 非常に厳しい状況となっている中、こうした事業者に寄り添った金融支援・経営支援に全力で取り組むため、個別事業者に対する合同金融相談会を実施します。
- 本相談会は、経営環境の変化の影響を特に受けやすい小規模事業者を対象とし、こうした小規模事業者へのきめ細やかな対応に強みを持つ阿南信用金庫と、保証による「金融支援」をはじめ、「経営支援」、「創業支援」についても積極的に取り組んでいる徳島県信用保証協会が共催します。
- 本相談会では、事業者の個別の状況に応じた支援を検討します。資金繰り改善をはじめ とした、経営に悩みを抱える県内小規模事業者を募集します。

	『合同金融相談会』 概要
開催日	開催場所
8月3日(水)	しんきん相談プラザ
8月4日(木)	しんきん相談プラザ
8月5日(金)	阿南信用金庫羽ノ浦支店

- ※各開催日の相談開始時間は10:30、11:30、13:30、14:30。
- ※事前予約制となります。開催日の 10 日前までに、お近くの阿南信用金庫の営業店までお申し込みください。

<本件に関するお問い合わせ先>

- ●徳島県信用保証協会 企画部企画課(担当:伊澤) 〒770-0865 徳島県徳島市南末広町5番8-8号 Tel:088-622-0240
- ●阿南信用金庫 審査管理部企業支援課(担当:江川) 〒774-0030 徳島県阿南市富岡町トノ町28の14 Tel:0884-22-1226